
 

           

 

                                                                                                                       

       Č.j.: MV- 52963-38/SFV-2019 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 
pro výzvu č. 22 a 23 Národního programu AMIF 

1. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 22. a 23. 

Vyhlašovatel 
Ministerstvo vnitra - odbor fondů Evropské unie 

v oblasti vnitřních věcí 

Alokace na výzvu 22 v Kč 57 500 000,00 Kč 

Alokace na výzvu 23 v Kč 6 719 000,00 Kč 

2. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5  

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 1. srpna 2019 

Čas jednání (od – do) 09:00 – 11:15 

Místo jednání 
Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3,  

Praha 7, zasedací místnost 168 

Předsedající jednání xxx 

Seznam účastníků viz prezenční listina (příloha zápisu) 

*MVCRX04LQJGV* 
MVCRX04LQJGV 

prvotní identifikátor 



 

3. Záznam o školení členů/náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu jednání výběrové komise proběhlo školení přítomných členů výběrové komise (dále jen VK) 
zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 
způsobilých pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané 
výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení: 1. srpna 2019, Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, Praha 7, 
délka školení: 12 minut. 

Osoba, která školení provedla: xxx 

Seznam školených osob: xxx. Listina účastníků školení je totožná s prezenční listinou z jednání 
Výběrové komise.  

4. Závěry z projednávání žádostí o podporu: 

Výběrová komise byla jmenována pro výzvy AMIF č. 22 a 23. Výzva AMIF č. 22 obsahovala tři 
samostatná opatření. Projednávání žádostí o podporu probíhalo po jednotlivých opatřeních. 

1) Výzva č. 22 Opatření č. 1 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1  1 

Registrační číslo AMIF/22/04 

Název projektu Spolu v našem kraji 

Požadovaná podpora (Kč) 9 629 309,00 Kč (z toho 7 221 981,00 Kč AMIF, 1 444 396,35 Kč SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 93 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK se shodla na tom, že přínosem projektu je hlavně silná autorita žadatele, kterou veřejná instituce 

vyššího územně samosprávního celku jistě oproti NNO disponuje. Pozitivem jsou i zkušenosti 

žadatele, který provozuje Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců, v cizinecké 

problematice tak působí a funguje dobře. Silnou stránkou projektu je také snaha oslovit tu část 

většinové společnosti, která většinou do styku s tématy migrace nepřichází a tedy projekt 

„nepřesvědčuje přesvědčené“. Mínusem žádosti je její přílišná obecnost, která by nicméně měla být 

odstraněna zamýšleným auditem, který by měl další směřování projektu více upřesnit a měl by 

přispět k zajištění profesionálního přístupu ke komunikačním aktivitám. Dále VK za negativní prvek 

označila absenci evaluace, kdy není konkrétně popsán způsob měření výsledků projektu. Nicméně 

naplnění cíle projektu ve smyslu změny postojů majoritní společnosti lze dokumentovat, nikoliv však 

                                                           
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení v rámci daného opatření. 



 

kvantifikovat. Projekt lze označit za hospodárný a efektivní, ceny v rozpočtu odpovídají cenám 

obvyklým.  

Výběrová komise projednala taktéž všechny podněty na úpravu žádosti o podporu, které byly 

navrženy individuálními hodnotiteli. Jelikož žádný z hodnotitelů, ani OO, nedoporučoval krácení 

rozpočtových položek, shodla se VK na tom, že projekt bude schválen s podmínkami, které jsou čistě 

formálního charakteru, a jsou uvedeny níže.  

Na základě proběhlého jednání a provedeného hodnocení individuálními hodnotiteli doporučuje 

VK projekt k podpoře s podmínkami realizace a v hodnotě uvedených v tabulce níže. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkami 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
9 629 309,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

1. V Žádosti o podporu, kap. VII. Monitorovací ukazatele a dopady 

projektu, VII.1.1 Povinné ukazatele 

U ukazatele SO2N21 „počet vzdělávacích či přednáškových 

programů vůči široké veřejnosti“ upravit cílovou hodnotu na 3.  

2. Příloha č. 1 Rozpočet projektu AMIF, část III. Komentář k 

rozpočtu projektu AMIF 

Vyplnit komentář u položky A.3.1 Zdravotní pojištění příjemce 

a A.4.1 Sociální pojištění příjemce dle Postupu pro vyplnění 

žádost o podporu, kap. 3.3. 

3. Příloha č. 1 Rozpočet projektu AMIF, části IV. Harmonogram 

čerpání rozpočtu 

U data předložení závěrečné žádosti o platbu (č. 9) uvést 

datum 31. 12. 2022. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  2 

Registrační číslo AMIF/22/11 

Název projektu Jako Ty 

Požadovaná podpora (Kč) 8 796 053,00 Kč (z toho 6 597 039,00 Kč AMIF, 2 199 014,00 Kč SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 91,5  

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování Pro Proti Zdrželo se 



 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK se shodla na tom, že projekt je velmi kreativní a promyšlený. Silnou stránkou projektu je 

zaměření žadatele na specifickou cílovou skupinu dětí a mládeže a dlouholetá zkušenost práce s 

touto cílovou skupinou. Jako silné stránky projektu VK označila i poměrně široké spektrum aktivit 

plánovaného projektu, což zvyšuje šanci, že projekt může oslovit větší část cílové skupiny. PŽ je 

velmi dobře zpracovaná, samotný projekt je obsahově potřebný, s potenciálem dosáhnout 

vytyčených cílů a pomoci části mladých lidí orientovat se v množství informací a lépe tuto 

problematiku pochopit. Jako pozitivum projektu VK považuje i sekundární zapojení dospělých osob 

jako jsou učitelé a rodiče. Široký záběr projektu a množství projektových aktivit však VK vnímá jako 

jisté riziko, neboť řízení projektu bude náročnější. VK rovněž konstatuje, že mírným nedostatkem 

projektu je úzké zaměření cílové skupiny pouze na děti a mladistvé, tedy chybějící cílování také na 

osoby v pokročilejším věku. Nicméně je zřejmé, že projektem nelze plnohodnotně obsáhnout 

všechny věkové skupiny osob. 

Výběrová komise projednala všechny podněty na úpravu žádosti o podporu, které byly navrženy 

individuálními hodnotiteli. Hodnotitel navrhoval krácení celého úvazku položky A.2.1.1 Koordinátora 

projektu na 0,7 úvazku. S tímto stanoviskem hodnotitele se VK neztotožnila z důvodu množství 

aktivit, které jsou v rámci projektu realizovány. Jejich zajištění bude časové náročné a náplň pozice 

koordinátora projektu je v projektové žádosti v části VI. detailně popsána. Členové VK rovněž 

konstatují, že dělení úvazků na menší může vést ke snížení kvality poskytovaných služeb a 

obtížnému obsazování dostatečně kvalifikovanými zaměstnanci, zejména s ohledem na současnou 

situaci na trhu práce. 

VK se shodla na krácení navrhovaném OO, jedná se o položku C.2.2.1 Notebook pro RT, který spadá 

do nepřímých nákladů. Dále se VK shodla na stanovení podmínek v oblasti formálních úprav žádosti, 

které jsou definovány v tabulce níže. 

Na základě proběhlého jednání a provedeného hodnocení individuálními hodnotiteli doporučuje 

VK projekt k podpoře s podmínkami realizace a v hodnotě uvedených v tabulce níže. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkami 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
8 718 533,00 Kč   

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

Příloha č. 1 Rozpočet projektu 

1. Krátit položku C.2.2.1 Notebook pro RT o 68 000 Kč. 

V souvislosti s výše uvedenou položkou se krátí také nepřímé 

náklady o 9 520 Kč. 

 

Příloha č. 1 Žádost o podporu 

2. Na str. 4 v kapitole II. informace o žadateli uvést správnou 

datovou schránku, uvedenou ve veřejné databázi držitelů 

datových schránek. 



 

3. V tabulce VI.1 ŘÍZENÍ PROJEKTU u pracovních pozic lektorů 

workshopů, odborných konzultantů na kampaně a web, a 

lektorů školení pro budoucí lektory WS uvést pro každou 

pracovní pozici vlastní řádek a analogicky upravit Přílohu č. 1 

Rozpočet projektu.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  3 

Registrační číslo AMIF/22/10 

Název projektu DOPIS – Diakonie Otevírá Prostor pro Integraci do Společnosti 

Požadovaná podpora (Kč) 
14 999 398,00 Kč (z toho 11 249 548,00 Kč AMIF, 3 749 850,00 Kč 

SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 90  

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK prodiskutovala projektovou žádost a bodové ohodnocení projektu. S ohledem na disponibilní 

alokaci projektu a bodové pořadí VK konstatovala, že byť se projekt umístil na třetím místě, není 

možné ho doporučit k podpoře, neboť zbývající finanční prostředky v opatření č. 1 po podpoření 

projektů AMIF/22/04 a AMIF/22/11 činí 11 652 158,00 Kč, a tedy není možné projekt podpořit 

v dostatečné míře.  

VK tedy rozhodla o vyřazení projektu ze seznamu podpořených projektů na základě kapitoly 8.3.4 

Pracovního postupu 8,9 A. písmene h) „disponibilní prostředky ve výzvě neumožňují projekt podpořit 

v dostatečném rozsahu“. 

VK nicméně projektovou žádost posoudila a s ohledem na její vyšší bodové ohodnocení rozhodla o 

vytvoření zásobníku projektů, přičemž bodovou hranici nutnou pro zařazení do zásobníku projektů 

stanovila alespoň 90 bodů. 

Za pozitivní aspekty žádosti VK považuje přehledný popis aktivit, zkušenosti žadatele i práce s cizinci 

a školami. Jako negativum pak VK vnímá absenci konkretizace míst, kde budou aktivity (např. jaké 

školy), chybí také posouzení předpokládaného počtu účastníků besed a zájmu občanů o tyto aktivity. 

VK se shodla s konstatováním hodnotitele, že rozpočet projektu se vzhledem k projektovým 

aktivitám jeví spíše jako podhodnocený. Nenavrhla tedy žádné krácení rozpočtu. 

VK rozhodla o zařazení projektu AMIF/22/10 do zásobníku projektů. 

Na základě formálních nedostatků stanovila výběrová komise několik podmínek úpravy žádosti, 



 

které by byly požadovány, pokud by byl projekt podpořen. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt zařazen do zásobníku projektů – s podmínkami (v případě, 

že bude podpořen) 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
14 999 398,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

Příloha č. 1 Rozpočet projektu 

1. V harmonogramu čerpání rozpočtu uvést datum předložení 

žádosti o platbu č. 9 na 31. 10. 2022. 

Žádost o podporu 

2. V Části IV.1 zahrnout dílčí cíl 3 do dílčích cílů 1 a 2 (případně 

pouze do jednoho z nich) z toho důvodu, že klíčové aktivity 

naplňující dílčí cíl 3 již slouží k naplnění dílčích cílů 1 a 2. Klíčová 

aktivita by měla být přiřazena vždy jen k jednomu dílčímu cíli. 

Je tedy nezbytné přeformulovat znění cílů 1 a 2, tak aby klíčové 

aktivity zůstaly zachovány 

3. V části IV. opravit číslování aktivit na kartách aktivit tak, aby 

odpovídalo číslování z části IV.1 

4. V části IV.6 „Propagace projektu“ ve Volitelných nástrojích 

publicity zaškrtnout některé ze dvou polí v bodě 9 „Tvorba 

samolepek a povinných log“. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  4 

Registrační číslo AMIF/22/09 

Název projektu (DEZ)Informace 

Požadovaná podpora (Kč) 6 367 229,00 Kč (z toho 4 775 421,00 Kč AMIF, 1 591 808,00 Kč SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 87  

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK při projednávání ocenila, že celkový popis problému vychází především z vlastního know how 

žadatele, který má dostatečné zkušenosti jak s realizací projektů, tak s řešeným tématem. Kladně 

hodnotí VK rovněž to, že potřeby cílové skupiny jsou v souladu se strategií integrace cizinců. 



 

Jednotlivé aktivity jsou postaveny spíše na "invazivním" jednání žadatele, který plánuje popsanými 

prostředky aktivně vstupovat do veřejného prostoru prostřednictvím mediální kampaně (sociální 

sítě, citylights). Tento způsob plnění cílů nezakládá na primární aktivitě cílové skupiny, což je s 

ohledem na cíle projektu relevantní nastavení. 

VK konstatuje, že mírným nedostatkem projektu je úzké zaměření cílové skupiny pouze na děti a 

mladistvé, tedy chybějící cílování také na osoby v pokročilejším věku. Nicméně je zřejmé, že 

projektem nelze plnohodnotně obsáhnout všechny věkové skupiny osob. Zvolené nástroje jsou však 

pro tuto CS zvoleny vhodně, kdy kampaň bude tvořena např. točením videí šířených přes platformy, 

které jsou u mladší generace populární.  

Výběrová komise projednala taktéž všechny podněty, které byly navrženy individuálními hodnotiteli. 

Jelikož hodnotitelé nenavrhují žádné úpravy rozpočtu, a nedostatky v ŽoP byly promítnuty do 

nižšího bodového ohodnocení, shodla se VK na tom, že změnu či úpravu žádosti o podporu 

požadovat nebude. 

VK rovněž vyjádřila souhlas k návrhu OO, který navrhuje krácení položek B.1.1 Cestovné, B.2.1 

Ubytování, B.3.1 Stravné. Všechny položky pod rozpočtovou kapitolou B jsou uplatnitelné pouze 

v případě zahraničních cest, nikoliv pro cesty tuzemské. S dalšími návrhy OO týkající se drobných 

administrativních změn vyjádřila VK rovněž souhlas.   

Na základě proběhlého jednání a provedeného hodnocení individuálními hodnotiteli doporučuje 

VK projekt k podpoře s podmínkami realizace a v hodnotě uvedených v tabulce níže. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkami 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
6 165 111,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

Příloha č. 1 Rozpočet projektu 
1. Krátit položky: 

B.1.1 Cestovné (lektoři, koordinátor) o 66 000 Kč 
B.2.1 Ubytování (lektoři, koordinátor) o 82 500 Kč 
B.3.1 Stravné (lektoři, koordinátor) o 25 740 Kč 

 
Žádost o podporu 
2. Sladit odlišný název projektu na straně 1 (ICP Informování 

veřejnosti) na (DEZ)INFORMACE.  
 

3. V tabulce VI.1 ŘÍZENÍ PROJEKTU pro pracovní pozici lektor 
workshopů A.1.2.1 . uvést jejich přesný počet.  Pro každou 
pracovní pozici vyplnit vlastní řádek a analogicky upravit i v 
Příloze č. 1 Rozpočet projektu.  

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo AMIF/22/03 



 

Název projektu 

Proč integrace? Zvyšování povědomí široké veřejnosti, novinářů, 

učitelů a rodičů o začleňování cizinců ze třetích zemí do české 

společnosti 

Požadovaná podpora (Kč) 
10 997 924,00 Kč (z toho 8 248 443,00 Kč AMIF, 2 749 481,00 Kč 

SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 80,5  

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK prodiskutovala návrh projektu, vzala na vědomí stanoviska hodnotitelů a bodové ohodnocení 

projektu. Vzhledem k tomu, že VK musí dle Pracovního postupu 8,9A Vyhlašování výzev a výběr 

projektů kapitoly 8.3.2 respektovat pořadí projektů stanovené bodovým ohodnocením 

individuálních hodnotitelů a s ohledem na Statut VK čl. 2 odst. 1) písm. e) bod 8 není možné projekt 

podpořit, jelikož disponibilní prostředky ve výzvě nejsou dostatečné. Z tohoto důvodu VK 

nedoporučuje k financování.  

Závěr 

Vhodný k financování Projekt není doporučen k financování 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
Není relevantní 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
 Není relevantní 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  6 

Registrační číslo AMIF/22/05 

Název projektu IMPACT 

Požadovaná podpora (Kč) 9 064 881,00 Kč (z toho 6 798 660,00 Kč AMIF, 2 266 221,00 Kč SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 78,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 



 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK prodiskutovala návrh projektu, vzala na vědomí stanoviska hodnotitelů a bodové ohodnocení 

projektu. Vzhledem k tomu, že VK musí dle Pracovního postupu 8,9A Vyhlašování výzev a výběr 

projektů kapitoly 8.3.2 respektovat pořadí projektů stanovené bodovým ohodnocením 

individuálních hodnotitelů a s ohledem na Statut VK čl. 2 odst. 1) písm. e) bod 8 není možné projekt 

podpořit, jelikož disponibilní prostředky ve výzvě nejsou dostatečné. Z tohoto důvodu VK 

nedoporučuje k financování. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt není doporučen k financování 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
Není relevantní 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
 Není relevantní 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  7 

Registrační číslo AMIF/22/06 

Název projektu Mluvme spolu v každém věku 

Požadovaná podpora (Kč) 9 955 681,00 Kč (z toho 7 466 760,00 Kč AMIF, 2 488 921,00 Kč SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 78 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK prodiskutovala návrh projektu, vzala na vědomí stanoviska hodnotitelů a bodové ohodnocení 

projektu. Vzhledem k tomu, že VK musí dle Pracovního postupu 8,9A Vyhlašování výzev a výběr 

projektů kapitoly 8.3.2 respektovat pořadí projektů stanovené bodovým ohodnocením 

individuálních hodnotitelů a s ohledem na Statut VK čl. 2 odst. 1) písm. e) bod 8 není možné projekt 

podpořit, jelikož disponibilní prostředky ve výzvě nejsou dostatečné. Z tohoto důvodu VK 

nedoporučuje k financování. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt není doporučen k financování 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
Není relevantní 

Podmínky poskytnutí podpory  Není relevantní 



 

stanovené výběrovou komisí 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  8 

Registrační číslo AMIF/22/08 

Název projektu Kvalitní informace = lepší integrace 

Požadovaná podpora (Kč) 
13 596 416,00 Kč (z toho 10 197 312,00 Kč AMIF, 3 399 104,00 Kč 

SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 78 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK prodiskutovala návrh projektu, vzala na vědomí stanoviska hodnotitelů a bodové ohodnocení 

projektu. Vzhledem k tomu, že VK musí dle Pracovního postupu 8,9A Vyhlašování výzev a výběr 

projektů kapitoly 8.3.2 respektovat pořadí projektů stanovené bodovým ohodnocením 

individuálních hodnotitelů a s ohledem na Statut VK čl. 2 odst. 1) písm. e) bod 8 není možné projekt 

podpořit, jelikož disponibilní prostředky ve výzvě nejsou dostatečné. Z tohoto důvodu VK 

nedoporučuje k financování. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt není doporučen k financování 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
Není relevantní 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
 Není relevantní 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  9 

Registrační číslo AMIF/22/07 

Název projektu Kulturně o migraci 

Požadovaná podpora (Kč) 
13 167 993,00 Kč (z toho 9 875 994,00 Kč AMIF, 3 291 999,00 Kč 

SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 66,5 

Shrnutí projednání žádosti 



 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK prodiskutovala návrh projektu, vzala na vědomí stanoviska hodnotitelů a bodové ohodnocení 

projektu. Vzhledem k tomu, že VK musí dle Pracovního postupu 8,9A Vyhlašování výzev a výběr 

projektů kapitoly 8.3.2 respektovat pořadí projektů stanovené bodovým ohodnocením 

individuálních hodnotitelů a s ohledem na Statut VK čl. 2 odst. 1) písm. e) bod 8 není možné projekt 

podpořit, jelikož disponibilní prostředky ve výzvě nejsou dostatečné. Z tohoto důvodu VK 

nedoporučuje k financování. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt není doporučen k financování 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
Není relevantní 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
 Není relevantní 

2) Výzva č. 22 Opatření č. 2 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  1 

Registrační číslo AMIF/22/02 

Název projektu 
Komplexní poradenství žadatelům o udělení mezinárodní ochrany 

II. 

Požadovaná podpora (Kč) 
23 940 483,00 Kč (z toho 17 955 362,00 Kč AMIF, 5 985 121,00 Kč 

SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK v souladu s výsledkem hodnocení projektu ze strany individuálních hodnotitelů doporučila 

projekt k podpoře s podmínkami. Projekt navazuje na úspěšně realizovaný projekt podpořený 

rovněž z AMIF, zajišťující bezplatné právní a sociální poradenství pro žadatele o udělení mezinárodní 

ochrany, a cizince, kteří jsou na území ČR na základě strpění, dle zákona č. 325/1999 Sb., o azylu. 



 

Projekt umožní stabilní a pravidelné fungování devíti poradenských míst. 

VK posoudila věcné hodnocení provedené individuálními hodnotiteli a v zásadě s jejich závěry 

ztotožnila. Jednotlivé klíčové aktivity (dále KA) považuje VK za vhodně zvolené. Z textu PŽ je zřejmé, 

že žadatel má díky předchozí realizaci obdobných projektů dostatečnou zkušenost s realizací těchto 

aktivit a vhodným způsobem tyto zkušenosti aplikuje v tomto navazujícím projektu. Lze konstatovat, 

že rozpočet je přiměřený rozsahu KA a jednotkové ceny jsou odpovídající s výjimkami navrhovaného 

krácení uvedenými níže. Jako slabý prvek VK taktéž vnímá zejména nepoměr mezi přímým 

kontaktem/prací s cílovou skupinou a přípravou na tuto práci. Nastavení ověření pro klíčové aktivity 

je nicméně velmi precizní a díky zvolené formulaci bude možné tento ověřovací systém využít pro 

potvrzení dosažení dílčích cílů i cíle projektu. S ohledem na typologii projektu, kdy má dojí ke 

"zlepšení situace CS", však přesná měřitelnost bude do jisté míry problematická. Pro nastavení 

monitorovacího ukazatele žadatel vychází ze statistických údajů ohledně příchodů osob cílové 

skupiny na území ČR a vlastní zkušenosti z poskytování poradenství této cílové skupině v předchozím 

období. Vzhledem k tomu, že nastavená hodnota 1550 osob obsloužených projektem počítá s 

unikátními osobami, tedy nepočítá s opakovanými konzultacemi atp., lze nastavení hodnoty 

hodnotit jako přiměřené velikosti a délce projektu.  

Výběrová komise projednala všechny podněty na úpravu žádosti o podporu, které byly navrženy 

individuálními hodnotiteli. S jejich závěry se ovšem VK shodla jen částečně. 

Navrhované krácení položek sociálního pracovníka A.1.1.12 a právníka A.1.1.5 v PoS v Kostelci nad 

Orlicí nepovažuje VK za opodstatněné, neboť naplnění tohoto zařízení klienty je vysoké (v měsíci 

červenci 232 z 277 možných míst). Obdobně se VK neztotožňuje s krácením položky sociálního 

pracovníka A.1.1.14 v Zastávce u Brna, neboť zařízení v současnosti funguje v duálním režimu jako 

Pobytové a přijímací středisko zároveň. 

VK se částečně ztotožnila s krácením položky A.1.1.6 a A.1.1.13 právník a sociální pracovník PoS 

Havířov a sice na 0,8 úvazku. Důvodem je jednak obsazenost zařízení a také pracovní vytíženost 

pracovníka, která je v nyní probíhajícím projektu AMIF/6/01 odpovídající úvazku 0,8. Krácení na nižší 

hodnotu VK nezhodnotila jako rozumné i z důvodu, že v Havířově právě probíhá rozšiřování kapacity 

zařízení a je tedy důvodné předpokládat nárůst klientů. 

S přihlédnutím k aktuální situaci na trhu práce je rovněž obtížné udržet zaměstnance na zkrácené 

úvazky, což je následně spojeno s vysokou fluktuací zaměstnanců. VK se tedy přikláněla spíše k  

zachování velikosti úvazků, neboť vysoká fluktuace zaměstnanců by mohla ohrozit dosažení cílů 

projektu.  

VK se zcela ztotožnila s navrhovaným krácením položky A.1.1.15 sociální pracovník PřS Letiště 

Ruzyně, důvodem nižší kapacita naplnění tohoto zařízení, která bývá naplněna maximálně 

z poloviny, spíše však z 25-40 %. VK tedy navrhuje krácení položky z 0,5 na 0,4.  

Dále se VK shodla na krácení položky A.1.1.20 Metodik právníků na 0,2 s ohledem na počet právníků 

a jejich předpokládané vytížení.  

V souvislosti s kráceními mzdových položek musí být odpovídajícím způsobem pokráceny taktéž 

položky A.4.1 a A.3.1. Byť by mělo dojít i ke krácení položky A.6.1 tj. povinné pojištění zaměstnanců, 

nenavrhuje VK krácení této položky z toho důvodu, že je žadatelem špatně vypočtena a je výrazně 

nižší, než by měla být její správná hodnota. 



 

VK se rovněž přiklonila k návrhu OO, tedy na krácení položek C.1.1.1 software a C.2.2.1 

notebook/PC, jelikož ty spadají do nepřímých nákladů. Dále VK souhlasila s drobnými, převážně 

formálními, úpravami žádosti a její přílohy, týkající se doplnění komentářů a úpravě harmonogramu 

čerpání rozpočtu, viz Podmínky poskytnutí podpory stanovené výběrovou komisí níže.  

Na základě proběhlého jednání a provedeného hodnocení individuálními hodnotiteli doporučuje 

VK projekt k podpoře s podmínkami realizace a v hodnotě uvedených v tabulce níže. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkami 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
22 700 581,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

1. Žádost o podporu část IV.6 PROPAGACE PROJEKTU, POPIS 
ZAJIŠTNÍ POVINNÝCH A VYBRANÝCH VOLITELNÝCH NÁSTROJŮ 
PUBLICITY  - odstranit slovo partner 

2. Žádost o podporu  část VI. ŘÍZENÍ PROJEKTU, VI.1 REALIZAČNÍ 
TÝM PROJEKTU Doplnit právní poradenství do „Detailního 
popisu pracovní činnosti v rámci projektu“ u pracovní pozice: 

 Právník PoS Kostelec nad Orlicí  

 Právník PoS Havířov  
 
3. Příloha č. 1 ROZPOČET PROJEKTU AMIF, část. I., část II., část 

III., část IV., část V. 

V příloze č. 1 a všech jejích částech upravit název projektu dle 
žádosti „Komplexní poradenství žadatelům o udělení mezinárodní 
ochrany II“. 

4. Příloha č. 1 – část III. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU PROJEKTU 
AMIF 

Doplnit právní poradenství do Komentáře u pracovní pozice: 

 A. 1.1.5 Právník PoS Kostelec nad Orlicí  

 A. 1.1.6 Právník PoS Havířov – Právník 
5. Příloha č. 1 – část IV. HARMONOGRAM ČERPÁNÍ ROZPOČTU 

Upravit „Datum předložení žádosti o platbu“ u závěrečné 
monitorovací zprávy č. 9 z 31. 5. 2022 na 30. 6. 2022. 
 
6. Položka A.1.1.6  Právník PoS Havířov  

 Snížit úvazek ze 1,0 na 0,8 při zachování minimálně jedné 
návštěvy právníka týdně  

Žádost o podporu – část VI. ŘÍZENÍ PROJEKTU, VI.1 REALIZAČNÍ 
TÝM PROJEKTU – upravit: 

 výše úvazku z 1,0 na 0,8 ve sloupci „Úvazek za měsíc resp. 
počet hodin“  

 ve sloupci „Detailní popis pracovní činnosti v rámci 
projektu“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 1,0 (40 
hodin) na celkem 32 hodin při úvazku 0,8 



 

Rozpočet projektu - Rozpoč. položka A.1.1.6  Právník PoS Havířov 
krátit: 

- jednotková cena v Kč z 38 000,00 na 30 400,00  
- celkem o 243 200 Kč (na 972 800,00 Kč) 

 Rozpočet projektu část III. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU PROJEKTU 
AMIF upravit: 

 výše úvazku ze 1,0 na 0,8  

 hrubá mzda z 38 000,00 Kč na 30 400,00 Kč  

 ve sloupci „Komentář“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 
1,0 (40 hodin) na celkem 32 hodin při úvazku 0,8 

 
7. Položka A.1.1.13 Sociální pracovník PoS Havířov      

 Snížit úvazek ze 1,0 na 0,8 při zachování minimálně jedné 
návštěvy sociálního pracovníka týdně zpravidla v rozsahu 6 
hodin 

Žádost o podporu – část VI. ŘÍZENÍ PROJEKTU, VI.1 REALIZAČNÍ 
TÝM PROJEKTU – upravit:  

 výše úvazku z 1,0 na 0,8 ve sloupci „Úvazek za měsíc resp. 
počet hodin“  

 ve sloupci „Detailní popis pracovní činnosti v rámci 
projektu“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 1,0 (40 
hodin) na celkem 32 hodin při úvazku 0,8 

Rozpočet projektu - Rozpoč. položka A.1.1.13  Sociální pracovník 
PoS Havířov krátit: 

- jednotková cena v Kč z 29 000,00 na 23 200,00  
- celkem o 185 600,00 Kč (na 742 400,00 Kč) 

 Rozpočet projektu část III. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU PROJEKTU 
AMIF upravit: 

 výše úvazku ze 1,0 na 0,8 

 hrubá mzda z 29 000,00 Kč na 23 200,00 Kč 

 ve sloupci „Komentář“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 
1,0 (40 hodin) na celkem 32 hodin při úvazku 0,8 

 
8. Položka A.1.1.15 Sociální pracovník PřS Letiště Ruzyně       

 Snížit úvazek z 0,5 na 0,4 při zachování minimálně jedné 
návštěvy sociálního pracovníka týdně zpravidla v rozsahu 4 
hodin  

Žádost o podporu – část VI. ŘÍZENÍ PROJEKTU, VI.1 REALIZAČNÍ 
TÝM PROJEKTU – upravit:  

 výše úvazku z 0,5 na 0,4 ve sloupci „Úvazek za měsíc resp. 
počet hodin“ 

 ve sloupci „Detailní popis pracovní činnosti v rámci 
projektu“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 0,5 (20 
hodin) na celkem 16 hodin při úvazku 0,4 

Rozpočet projektu - Rozpoč. položka A.1.1.15 Sociální pracovník 
PřS Letiště Ruzyně krátit: 

- jednotková cena v Kč z 14 500,00 na 11 600,00  
- celkem o 92 800,00 Kč (na 371 200,00 Kč) 

 Rozpočet projektu část III. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU PROJEKTU 
AMIF upravit: 

 výše úvazku z 0,5 na 0,4 



 

 ve sloupci „Komentář“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 
0,5 (20 hodin) na celkem 16 hodin při úvazku 0,4 

 
9. Položka A.1.1.20 Metodik právníků 

 Snížit úvazek z 0,4 na 0,2  
Žádost o podporu – část VI. ŘÍZENÍ PROJEKTU, VI.1 REALIZAČNÍ 
TÝM PROJEKTU – upravit: 

 výše úvazku z 0,4 na 0,2 ve sloupci „Úvazek za měsíc resp. 
počet hodin“  

 ve sloupci „Detailní popis pracovní činnosti v rámci 
projektu“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 0,4 (16 
hodin) na celkem 8 hodin při úvazku 0,2 

Rozpočet projektu - Rozpoč. položka A.1.1.20 Metodik právníků 
krátit: 

- jednotková cena v Kč z 16 000,00 na 8 000,00  
- celkem o 256 000,00 Kč (na 256 000,00 Kč)  

Rozpočet projektu část III. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU PROJEKTU 
AMIF upravit: 

 výše úvazku z 0,4 na 0,2 

 ve sloupci „Komentář“ ukázku týdenní pracovní při úvazku 
0,4 (16 hodin) na celkem 8 hodin při úvazku 0,2 

 
10. Položka A.3.1 Zdravotní pojištění příjemce 
Rozpočet projektu - Rozpoč. položka A.3.1 Zdravotní pojištění 
příjemce krátit: 

- jednotková cena v Kč ze 43 623,00 na 41 436,00 
- celkem o 69 984,00Kč (na 1 325 952,00 Kč) 

 
11. Položka A.4.1 Sociální pojištění Příjemce                       
Rozpočet projektu - Rozpoč. položka A.4.1 Sociální pojištění 
příjemce krátit: 

- jednotková cena v Kč z 121 175,00 na 115 100,00 
- celkem o 194 400,00 Kč (na 3 683 200,00 Kč) 

 
12. Položka C.1.1.1 Software 

- krátit celkem o 7 200,00 Kč (na 0,00 Kč) 
Rozpočet projektu část III. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU PROJEKTU 
AMIF: 

 odstranit komentář u rozpoč. položky C.1.1.1 Software 
 
13. Položka C.2.2.1 Notebook/PC  

- krátit celkem o 78 000,00 Kč (na 0,00 Kč) 
Rozpočet projektu část III. KOMENTÁŘ K ROZPOČTU PROJEKTU 
AMIF: 

 odstranit komentář u rozpoč. položky C.2.2.1 Notebook/PC 

 

3) Výzva č. 22 Opatření č. 3 

Informace o žádosti 



 

Pořadové číslo  1 

Registrační číslo AMIF/22/01 

Název projektu Domov v nové zemi II. 

Požadovaná podpora (Kč) 3 499 016,00 Kč (z toho 2 624 262,00 Kč AMIF, 874 754,00 Kč SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 92 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK po projednání žádosti o podporu konstatovala, že projekt naplňuje parametry stanovené výzvou. 

Zároveň ocenila, že žadatel má s realizací obdobného projektu letité zkušenosti.   

VK považuje cílové hodnoty monitorovacích ukazatelů za adekvátní vůči práci s cílovou skupinou i 

vůči rozpočtu, a to s ohledem na skutečnost, že počet nezletilých bez doprovodu na území České 

republiky je relativně nízký. Dílčí cíle VK považuje za konkrétní a dosažitelné, vzájemně provázané a 

kvantifikovatelné. Obsah klíčových aktivit je relevantní, odpovídá popsaným potřebám cílové 

skupiny - viz např. aktivita 2.1, workshopy zaměřené mj. na finanční gramotnost, oblast prevence a 

léčby nemocí, prevence zapojení do rizikových skupin. U každé z klíčových aktivit jsou nastavena 

kritéria, která umožní identifikovat dosažení dílčího cíle. 

Za negativum žádosti VK považuje, absenci struktury cílové skupiny. 

VK se shodla na podpoře projektu bez stanovení podmínek realizace a v hodnotě uvedené 

v tabulce níže. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování bez podmínek 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
3 499 016,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 
- 

 

  



 

4) Výzva č. 23 Opatření č. 1 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo  1 

Registrační číslo AMIF/23/01 

Název projektu Centrum na podporu integrace cizinců v Ústeckém kraji 

Požadovaná podpora (Kč) 6 719 000,00 Kč (z toho 5 039 250,00 Kč AMIF, 1 679 750,00 Kč SR) 

Počet bodů (věcné hodnocení) 95,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů/ 

náhradníků členů 
5  

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 členů 0 členů 0 členů 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK po projednání žádosti o podporu konstatovala, že projekt naplňuje parametry stanovené výzvou. 

Zároveň ocenila, že žadatel má s realizací obdobného projektu letité zkušenosti.   

S ohledem na skutečnost, že výzva velice jasně definovala povinné aktivity integračního centra, VK 

konstatuje, že soubor jednotlivých klíčových aktivit je vhodně zvolen tak, aby jejich úspěšnou 

realizací došlo k naplnění cílů projektu a dané výzvy. 

VK se ztotožnila s návrhem na krácení individuálním hodnotitelem. VK navrhuje krátit položky 

A.2.1.1 a A.2.1.2, tj. vedoucí projektu a finanční manažer. Mzdu ve výši 48 000 Kč měsíčně, 

respektive 45 000 Kč, považuje VK stejně jako hodnotitel za nadhodnocenou s ohledem na rozsah 

projektu, náročnost pozice a požadovanou odbornost. Navrhuje tedy zkrácení měsíční výše mzdy u 

A.2.1.1 na 40 000 Kč měsíčně a u A2.1.2 na 35 000 Kč měsíčně. S tímto krácení souvisí také 

odpovídající ponížení položek A.3.1, A.4.1 a A.6.1.  

Dále VK navrhuje krácení položky C.1.1.2 Software Office balík, antivir pro realizační tým a C.2.2.2 

Notebook/PC z důvodu, že tyto položky spadají do nepřímých nákladů. 

Na základě proběhlého jednání a provedeného hodnocení individuálními hodnotiteli doporučuje 

VK projekt k podpoře s podmínkami realizace a v hodnotě uvedených v tabulce níže. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkami 

Maximální celkové způsobilé 

výdaje projektu v Kč 
6 394 247,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 

stanovené výběrovou komisí 

Žádost o podporu 

1. Odstranit kapitolu IV.4 ODŮVODNĚNÍ A PŘÍNOS PROJEKTU, 

která je uvedena duplicitně.  

2. Odstranit nadpis VII.1MONITOROVACÍ UKAZATELE v kapitole 

VII. MONITOROVACÍ UKAZATELE A DOPADY PROJEKTU, který je 



 

uveden duplicitně.  

Příloha č. 1 – Rozpočet projektu 

3. Upravit vzorec v poli G89 u položky C.2.1.3 následovně:  

=E89*F89=31 (akcí) * 1 584,00 Kč = 49 104,00 Kč tj., krátit položku 

C.2.1.3 o 4,00 Kč. 

4. Krátit položku A.2.1.1 Vedoucí projektu ze 48 000,00 Kč na 40 

000,00 Kč. Celkem o 80 000,00 Kč (na 400 000,00 Kč). 

5. Krátit položku A.2.1.2  Finanční manažer ze 45 000,00 na 35 

000,00 Kč.  Celkem o 100 000,00 Kč (na 350 000,00 Kč). 

6. Krátit položku A.3.1 Zdravotní pojištění příjemce z 28 980,00 na 

27 360,00. Krátit o celkem o 16 200,00 Kč (na 273 600,00 Kč). 

7. Krátit položku A.4.1 Sociální pojištění příjemce z 80 500,00 na 

76 000,00. Krátit o celkem o 45 000,00 Kč (na 760 000,00 Kč). 

8. Krátit položku A.6.1 Jiné povinné výdaje Příjemce z 13 524,00 

na 12 768,00. Krátit o celkem o 756,00 Kč (na 12 768,00 Kč). 

9. Krátit položku (odstranit) C.1.1.2 Software Office balík, antivir 

pro realizační tým. Krátit celkem o 2 000,00 Kč (na 0,00 Kč).  

10. Krátit položku (odstranit) C.2.2.2 Notebook/PC o 36 000,00 Kč 

(na 0,00 Kč). 

3. Přehled projektů doporučených k financování: 

1) Výzva č. 22 Opatření č. 1 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

1 AMIF/22/04 Spolu v našem kraji Jihomoravský kraj 9 629 309,00 Kč 

2 AMIF/22/11 Jako Ty 
META, o.p.s – Společnost pro 

příležitosti mladých migrantů 
8 718 533,00 Kč 

3 AMIF/22/09 (DEZ)Informace Integrační centrum Praha o.p.s. 6 165 111,00 Kč 

2) Výzva č. 22 Opatření č. 2 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

1 AMIF/22/02 Komplexní poradenství 

žadatelům o udělení 
Organizace pro pomoc 22 700 581,00 Kč 



 

mezinárodní ochrany II. uprchlíkům, z.s. 

3) Výzva č. 22 Opatření č. 3 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

1 AMIF/22/01 Domov v nové zemi II. 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 
3 499 016,00 Kč 

4) Výzva č. 23 Opatření č. 1 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

1 AMIF/23/01 

Centrum na podporu 

integrace cizinců v 

Ústeckém kraji 

Poradna pro integraci, z.u. 6 394 247,00 Kč 

4. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

Maximální celkové 

způsobilé výdaje 

projektu v Kč 

1 AMIF/22/10 

DOPIS - Diakonie Otevírá 

Prostor pro Integraci do 

Společnosti 

Diakonie Českobratrské církve 

evangelické 
14 999 398,00 Kč 

5. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. 
Registrační 

číslo 
Název žádosti o podporu Žadatel 

1 AMIF/22/03 

Proč integrace? Zvyšování 

povědomí široké 

veřejnosti, novinářů, 

učitelů a rodičů o 

začleňování cizinců ze 

třetích zemí do české 

společnosti 

Člověk v tísni, o.p.s. 

2 AMIF/22/05 IMPACT Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 

3 AMIF/22/06 
Mluvme spolu v každém 

věku 
Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 



 

4 AMIF/22/08 
Kvalitní informace = lepší 

integrace 
Slovo 21, z.s. 

5 AMIF/22/07 Kulturně o migraci InBáze z.s. 

 

6. Přílohy: 

 Prezenční listina (uloženo pod č. j.  MV- 52963-30/SFV-2019) 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Tajemník výběrové komise  Předseda výběrové komise 

Jméno xxx   Jméno xxx 

Příjmení xxx  Příjmení xxx 

Podpis  

 

 Podpis  

 


